新人委第６２５号の４

平成２８年１２月２８日

各 任 命 権 者  様

新潟市人事委員会

委員長  兒玉 武雄

新潟市職員の平成２８年勧告改正条例の施行に伴う平成２６年改正条例附則の規定による

俸給の特例に関する規則の運用について（通知）

新潟市職員の平成２８年勧告改正条例の施行に伴う平成２６年改正条例附則の規定によ

る俸給の特例に関する規則（平成２８年新潟市人事委員会規則第２７号。以下「規則」と

いう。）の運用について下記のとおり定めたので，平成２８年１２月２２日以降は，これに

よってください。

記

 この規則に規定する職員については，新潟市職員の平成２６年改正条例による俸給の切

替えに伴う経過措置に関する規則（平成２７年新潟市人事委員会規則第１０号）第３条第

１項第２号中「対応する俸給月額に」とあるのは「対応する俸給月額（同日が新潟市給与

条例等の一部を改正する条例（平成２８年新潟市条例第７４号）附則第１項第１号に掲げ

る規定の施行の日前であるときは，同条例第１条の規定による改正前の給与条例の規定に

よる俸給月額。以下この号において同じ。）に」と読み替えて同規則の規定を適用した場合

の新潟市給与条例等の一部を改正する条例（平成２６年新潟市条例第９１号。以下「平成

２６年改正条例」という。）附則第８項，第９項及び第１０項の規定による俸給の額に相当

する額を，同条例附則第９項又は第１０項の規定による俸給として支給する。

その他の事項

 新潟市給与条例等の一部を改正する条例（平成２８年新潟市条例第７４号）の施行に伴

う平成２６年改正条例附則第８項，第９項及び第１０項の規定による俸給の特例に関し，

この通知により難い場合には，あらかじめ人事委員会の承認を得て，別段の取扱いをする

ことができる。